O D L U K U  

o raspodjeli  sredstava za financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec travanj 2023. godine 

Članak 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 32.432,80 KM (slovima: tridesetdvijetisućečetiristo 

tridesetdvije i 80/100 konvertibilnih maraka) za političke 

stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona, za mjesec april 2023. godine. 

Članak 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

a) 30% sredstava dijeli jednako svim političkim

[...]

o odobravanju sredstava za jednokratne i privremene 

novčane pomoći 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva za jednokratne i privremene 

novčane pomoći materijalno neosiguranim osobama i 

osobama u stanju socijalne potrebe u iznosu od 250.000,00 

KM (slovima: dvijestotinepedesettisuća konvertibilnih 

maraka) za financiranje dodatnih interventnih mjera i 

aktivnosti socijalno-zaštitnog karaktera putem javnih 

ustanova centara za socijalni rad i mjerodavnih općinskih 

službi socijalne zaštite sa područja Zeničko-dobojskog 

kantona.

[...]

o odobravanju sredstava za nastavak sufinanciranja 

usluga UG „Medica“ Zenica - „Sigurna kuća za žene 

žrtve nasilja u obitelji i zajednici sa područja općina 

Zeničko-dobojskog kantona” 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva Udrugi „Medica“ Zenica u 

ukupnom iznosu od 108.000,00 KM (slovima: 

stotinuosamtisuća konvertibilnih maraka) za nastavak 

sufinanciranja usluga “Sigurna kuća za žene žrtve nasilja u 

obitelji i zajednici sa područja općina Zeničko-dobojskog 

kantona” za 2023. godinu.  

Članak 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove odluke odobravaju se u

[...]

cijena koncesione naknade u odnosu na cijene 

ostalih proizvoda i usluga koje direktno utiču na 

predmet koncesije, 

i) Minimalna količina eksploatisane mineralne 

sirovine za koju je koncesionar obvezan plaćati 

kontinuiranu koncesionu naknadu je 15.000,00 

m³/godini čvrste mase (slovima:petnaest tisuća m³ u 

godini), 

j) Minimalna jednokratna koncesiona naknada, 

regulirana Odlukom o utvrđivanju minimalnih 

naknada za koncesije („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 6/13, 16/18 i 9/20), je 

1.000,00 KM/ha istražno-eksploatacionog prostora,